15.05.2023 II 74-1.59.61-56/20
Z-59.61-516  15. Mai 2023
15. Mai 2028
JUTA a.s.
Dukelska 417
54415 Dvur Kralové n.L.
TSCHECHISCHE REPUBLIK
Kunststoffdichtungsbahn "JUNIFOL D" als Halbzeug

FC 18N
Handelsware,
Typenbezeichnung,
Formmassen-
bezeichnung nach
DIN EN ISO 17855-13
-- Werksbescheini-
gung 2.1 nach
DIN EN 1020413
jede Lieferung
2 x jährlich
Schmelzindexb) DIN EN ISO 1133-14
MFR 190/5  Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
DIN EN 1020413
oder
Aufzeichnung
Dichteb) DIN EN ISO 1183-15
Oxidations-Induktionszeit DIN EN 7286 bei
210 °C
Masterbatch
PLASBLAK
PE4881
Rußgehalt DIN EN ISO 113587
Aufzeichnung
Formstoff
"JUNIFOL
D"
Dichtungs-
bahn
Dicke DIN EN 1849-28
oder DIN EN ISO
9863-119
2 x je Schicht,
wenn keine
kontinuierliche
Messung
Beschaffenheit gemäß Prüfplan
oder DIN 1850-24 2 x je Schicht
Schmelzindexb) DIN EN ISO 1133-14
MFR 190/5
nach jedem
Anfahren sowie
2 x je Woche
Dichteb) DIN EN ISO 1183-15 2 x je Woche
Oxidations-Induktionszeit DIN EN 7286 bei
210 °C --
Streckspannungb) längs DIN EN ISO 527-310
Probekörper 5,
Prüfgeschwindigkeit
v = 100 mm/min
nach jedem
Anfahren sowie
1 x je Woche
---
quer 2 x jährlich
Dehnung bei
Streckspannungb)
längs ---
quer
2 x jährlich
Verhalten nach
Erwärmung
längs DIN EN ISO 1107-211
(120 °C, 60 min) 1 x je
Arbeitstag
quer
Rußgehalt DIN EN ISO 113587
Homogenität der
Rußverteilung
ASTM D 559611
b) Feststellung der Identität gemäß Abschnitt 2.3.3 (3) der Besonderen Bestimmungen
13 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse – Arten von Prüfbescheinigungen